vbi audiuit hoc Maria, non quasi incredula de oraculo nec quasi incerta de nuntio nec quasi dubitans de exemplo, sed quasi laeta pro uoto, religiosa pro officio, festina pro gaudio in montana perrexit. quo enim iam deo plena nisi ad superiora cum festinatione contenderet? nescit tarda molimina sancti spiritus gratia. discite et uos, sanctae mulieres, sedulitatem quam praegnantibus debeatis exhibere cognatis. Mariam, quae ante sola in intimis penetralibus uersabatur, non a publico uirginitatis pudor, non ab studio asperitas montium, non ab officio prolixitas itineris retardauit. in montana uirgo cum festinatione, uirgo officii memor, iniuriae inmemor, adfectu uigente, non sexu relicta perrexit domo. discite, uirgines, non circumcursare per alienas aedes, non demorari in plateis, non aliquos in publico miscere sermones. Maria in domo sera, festina in publico [*AmbLk* II,19-21: 287-301]

Ambrosius super Lucam – Non quasi incredula de oraculo nec quasi incerta de nuntio, nec quasi de exemplo dubitans, sed quasi leta pro voto, religiosa pro officio, festina pro gaudio, abiit in montana. Quo enim iam deo plena nisi ad superiora conscenderet? Et hoc cum festinatione, quia nescit tarda molimina spiritus sancti gratia: Discite et uos, sancte mulieres sedulitatem, quam praegnantibus debetis exhibere cognatis. *Mariam enim que ante sola in penetralibus uersabatur, non a publico uirginitatis pudor, non a studio asperitas montium, non ab officio asperitas itineris retardauit. Discite mulieres, non circum cursare per domos alienas, non morari in plateis, non aliquos in publico sermones miscere. *Maria in domo sera, in publico festina. Intravit ergo in domum *Zacharie et salutavit *Elyzabeth statimque exultavit infans in utero eius. [*Spec-Hist* VII,85]

Hon var með frændkonu sinni .iii. manaði, oc því at hon kom til þionustu, eigi fyrir því at hana lysti at vera í annarra herbergjum, helldr fyrir þá skyld, at hon villdi eigi optluga opinberliga litin vera. [858] Nemit nu, meyar, kinnroða at Mariu, nemit oc litilætið. Frændkona kom til frændkonu, en yngri til hinnar ellri, eigi at eins kom hon, helldr heilsaði hon fyrri.

Se hver sem ein mæri því litillatari, sem hon er helgari, oc kunnari at vegsama ser ellri menn. Se með henni meistaradóm litillætis, þar sem algerleikr er skirlifis, se oc sök milldinnar oc regla læringarinnar; hugsu hon þat, at hin hæri kom til hinnar lægri, Maria til Elisabeth, Kristr til Johannem. Þegar birtiz hvat arnaðiz í tilkumam Kristz oc Marie.